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Obecní úřad

Vážení spoluobčané, 
 

právě se vám dostal do rukou poslední zpravodaj obce Bohuslavice vydaný v letošním 
roce. Letošní zima nenechala na sebe čekat a přišla se svou „nadílkou“ sněhu a mrazu přesně
na Martina. Dává nám po většinu listopadu najevo, že bude daleko méně příznivá jako loni. 
Je dobře, že se podařilo položit asfaltobetonový koberec na odfrézovanou nejhorší část 
povrchu silničního průtahu  obce. Provedení opravy, o kterou jsem usiloval čtyři roky, ještě
nebylo v polovině roku při jednání s vedoucími pracovníky krajské a okresní správy silnic, 
reálné v letošním roce. Pak se seběhlo vše „ráz na ráz“ a jen optimisté věřili, že cesta bude 
před nástupem zimy opravena. Asfaltobetonový koberec se nekladl v ideálních podmínkách. 
Podle vyjádření zástupců dodavatelské firmy Strabag a Okresní správy silnic, investora celé 
opravy, která stála více jak 4 mil Kč, nejsou obavy z dopadů nepříznivých povětrnostních 
podmínek na kvalitu díla opodstaněné. Na dílo byla poskytnuta záruka, v rámci které budou 
případné vzniklé vady odstraněny.  

Dlouhodobá předpověď nás upozorňuje na tuhou zimu s mrazy a větším množstvím 
sněhu. Tak jak každoročně apeluji na řidiče, aby nenechávali stát auta na komunikacích, ale 
parkovali na svých pozemcích nebo parkovištích, ze kterých odjedou vždy, byť jsou od ruky 
a je to méně pohodlné. Předejde se tak problémům s odklízením sněhu. V minulosti bylo 
k odklízení sněhu hodně připomínek. Ne všechny však jsou opodstatněné. Úhrn sněhu celé 
obce jedním traktorem trvá cca 4 hodiny a není možné se zdržovat na jednotlivých místech. 
A někdy je třeba při velké nepřízni počasí odložit své pohodlí a přiložit ruku k dílu. 
Provádění úklidu sněhu v letošním roce jsem projednal s ředitelem Opavice, a. s., jejíž 
pracovníci budou práce provádět a jsou za ně zodpovědní. Práce budou podle potřeby 
prováděny nepřetržitě i v průběhu noci a v případě nutnosti bude uklízet další traktor. 

V měsíci prosinci, v adventním čase příprav a slavení Božího narození, jsme pro vás 
společně se spolky a organizacemi v obci připravili kulturně společenské akce, na které vás 
srdečně zvu. Začneme v sobotu 8. 12. 07 Jarmarkem v kulturním domě a okolí a v neděli 
Adventním koncertem v kostele Nejsvětější Trojice, kde se nám představí Mládežnický 
orchestr Richarda Nováka z Dolního Benešova. Na Štědrý den bude na farním dvoře opět
tradiční představení „Živého Betlému“ 

Na své si přijdou i příznivci sportu s tradičním Vánočním turnajem v nohejbalu a 
turnajem ve stolním tenisu. 
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Na závěr mi dovolte, abych vám všem, občanům z Bohuslavic, podnikatelům, 
živnostníkům, organizacím a spolkům i všem, kteří čtou tyto řádky, poděkoval za všechno 
dobré, co jste vykonali pro své bližní, spoluobčany, známé i neznámé, pro obec a společnost 
a popřál radostné, požehnané a milostiplné Vánoce. A v novém roce 2008, ve kterém si 
připomeneme 720 let od první písemné zmínky o naší obci, ať je s námi neustále Boží 
požehnání, zdraví, mír a pohoda v našich srdcích a domovech. 

 
Rada obce Bohuslavice

na svém jednání dne 21. 11. 2007 
 
vzala na vědomí: 
� Kontrolu usnesení 
� Úkol č. 12/11 a) splněn. Starosta obce Ing. Kurt Kocián předložil na jednání rady 
alternativní návrhy na spolufinancování výstavby infrastruktury (inženýrské sítě komunikace) 
pro stavební pozemky. Po projednání a diskusi odložila rozhodnutí o spolufinancování na 
další jednání rady.  
� Návrh rozpočtového opatření č. 7/2007. Návrh rozpočtového opatření bude 
dopracován po uzávěrce za 11/2007 a předložen ke schválení na příštím jednání rady a 
zastupitelstva obce  
� Informaci starosty o průběhu investiční výstavby v roce 2007 
� Informaci starosty o dalším postupu prací na zpracování „Strategického plánu obce 
� Informaci starosty o termínu dokončení asfaltového koberce v průtahu obce 
� Informaci starosty o jednání sněmu Sdružení obcí Hlučínska 
� Informaci starosty o postupu prací na Komplexních pozemkových úpravách v obci 
Bohuslavice 
� Informaci starosty o přípravě Tříkrálové sbírky v obci v lednu 2008 
� Žádost FBC Vlašák Bohuslavice na zvýšení dotace na letošní rok, dotaci na rok 2008 a 
zakoupení montovatelné sportovní podlahy. Schválený alternativní návrh projedná starosta se 
zástupci FBC. 
� Požadavek SK Bohuslavice na výpomoc a finanční dotaci na rok 2008. Požadavek byl 
zapracován do návrhu rozpočtu.  
 
schválila:  
18/12 
a)  Výsledky hospodaření obce Bohuslavice za 01 – 10/2007. Celkové příjmy za 01-10/2007 
vč. zůstatku z roku 2006 ve výši 4.477.617,90 činily 17.665.149,19 Kč. Celkové výdaje za 
01-10/2007 činily 14.411.850,65 Kč. Peněžní zůstatek k 30. 9. 2007 byl ve výši 
3.253.278,54  Kč. Z této částky činil zůstatek na běžném účtu 1.110.219,04 Kč na účtu za 
domovní odpad 143.079,50 Kč a na účtu SPOROINVESTU 2.000.000 Kč a předkládá 
obecnímu zastupitelstvu ke schválení 
b)  Vyplácení finančního daru a odměn za práci pro obec v roce 2007 
c)  Smlouvu o dílo s fy Hrat, s. r. o. Třinec na vypracování žádosti o dotaci na stavbu 
„Obecní dům Bohuslavice – přístavba a stavební úpravy“ 
d)  Z důvodu nedostatku projekčních kapacit fy SPS Opava uzavření Smlouva o dílo na 
vypracování projektu interiéru s fy Ateliér Idea Ostrava 
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d)  Požadavky na dopracování nabídky fy RD Styl na zastavění parcely 1554/10 a uložila 
starostovi projednat požadavky s touto fy za účelem aktualizace nabídky 
e)  Kupní smlouvu na prodej rozvodů plynu v obci s dohodnutou vyšší cenou 6.400 tis. Kč a
upraveným splátkovým kalendářem 
f)  Návrh rozpočtu obce Bohuslavice na rok 2008 a předkládá obecnímu zastupitelstvu ke 
schválení  
g)  Seznam akcí na zpracování projektové dokumentace, oprav obecního majetku a staveb 
připravovaných k realizaci v roce 2008 a předkládá obecnímu zastupitelstvu ke schválení 
h)  Termín příštího jednání rady obce 5. 12. 2007 a obecního zastupitelstva 13. 12. 2007 
v banketní místnosti KD 
i)  Bezplatný dovoz obědů pro občany starší 80 let a postižené a nemocné od 1. 1. 2008 
j)  Za dovoz obědů do obce Závada cenu 6,- Kč /km 
k) Kácení vrb na ulici Poštovní a Zahradní. Vrby rostou na břehu Bohuslavického potoka a 
narušují zpevněné břehy. Větve zasahují do elektrických rozvodů a drátů veřejného osvětlení 
a způsobují poruchy na vedení 
l)  Uspořádání neformálního setkání členů obecního zastupitelstva a zaměstnanců OÚ 
s rodinnými příslušníky jako poděkování za celoroční práci pro obec. 

 
Provozní doba obecního úřadu mezi svátky

Oznamujeme občanům, že Obecní úřad bude v době od 21. 12. 2007 do 2. 1. 2008 pro 
veřejnost uzavřen z důvodu čerpání dovolené. V době mezi svátky budou vykonávány jen 
nezbytné činnosti nutné pro vlastní chod úřadu. V mimořádných případech volejte mobil 
starosty  724 184 394. 

Ing. Kocián, starosta 

 

Výsledky dotazníkového šetření (II. část)
V září 2007 proběhlo v Bohuslavicích mezi obyvateli, žáky vyšších tříd Základní 

školy a podnikatelskými subjekty dotazníkové šetření zaměřené na zjištění kvality života 
v obci. Celkem bylo rozšířeno 1267 dotazníkových formulářů a celková návratnost dosáhla 
19,2 %.  

S žáky 7.-9. třídy byly dotazníky vyplňovány 4. září 2007 přímo ve škole a šetření se 
zúčastnili všichni přítomní žáci s bydlištěm v Bohuslavicích. Mezi žáky bylo rozdáno 59 
dotazníků a návratnost činila 100 %.  

V následujícím přehledu jsou uvedeny stručné výsledky šetření u 24 otázek dotazníku. 
Byly vybrány názory s nejvyšším počtem odpovědí. Podrobné výsledky včetně grafického 
znázornění odpovědí jsou k dispozici na internetových stránkách obce. 
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Respondenti: Žáci 7.-9. třídy ZŠ Bohuslavice        
 
Jakou třídu navštěvuješ?  
Odpověď Počet %     
7. třída   19 32    
8. třída   21 36   
9. třída   19 32   
 
Jsi dívka nebo chlapec?  
Odpověď Počet %    
Dívka   34 58    
Chlapec   25 42     

 
Jak dlouho žiješ v Bohuslavicích?  
Odpověď Počet %    
Od svého narození   50 85    
Přistěhoval(a) jsem se   9 15    
 
Jak obvykle trávíš svůj volný čas?  
Odpověď Počet %    
S kamarády   49 31    
U počítače 33 21    
Sportováním   21 13    

kamarádi
31%

počítač
21%

sport
13%

jinak
4%

čtení
12%

televize
12%

hudba 
7%

O jaké zájmové a volnočasové aktivity bys měl(a) v obci zájem?  
Odpověď Počet %    
Mimoškolní odborné kurzy pro veřejnost    31 46 
 (z toho 19 x cizí jazyky, 14 x informatika)      
Sportovní kroužky (zejm. skateboard, florbal)   18 26    
Jiné (zejm. taneční, kino)   9 13    
Skautský oddíl   8 12     
 
Jakou atraktivitou v obci by ses pochlubil(a)?   
Odpověď Počet %    
Kostel   34 26    
Rybníky, zeleň a krajina   21 15    
Celkový vzhled obce, domy, zahrady   21 15    
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Je v obci dostatek možností pro aktivní sportovní vyžití?  
Odpověď Počet %    
Ano   12 20    
Spíše ano   12 20    
Spíše ne   32 55    
Ne   3 5    
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ano spíše ano spíše ne ne

Jaká zařízení pro volný čas v obci chybí?  
Odpověď Počet %    
Dráhy pro in-line brusle a skateboard   31 21    
Víceúčelová hřiště 25 16    
Kavárna, čajovna, cukrárna   20 13    
 
Jaké akce konané v obci Bohuslavice máš nejraději?  
Odpověď Počet %    
Strassenfest   36 19    
Anenské slavnosti, kolotoče 35 19    
Vánoční jarmark   23 13    
 
Kterých kulturních akcí a aktivit by se mělo v obci konat více?  
Odpověď Počet %    
Karnevaly, taneční zábavy   26 29    
Akce pro děti a mládež   26 29    
Koncerty a vystoupení známých osob   19 21     
 
Co dle tvého názoru nejvíce negativně ovlivňuje kvalitu životního prostředí v 
Bohuslavicích? Která oblast znečištění tě trápí nejvíce?  
Odpověď Počet %    
Psí výkaly   26 20    
Málo odpadkových košů na veřejných  
prostranstvích   24 19    
Černé skládky a odpadky na místech k tomu  
neurčených   17 13    
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Cítíš se v obci bezpečně? Která nebezpečí na tebe doléhají nejvíce?  
Odpověď Počet %    
Volně pobíhající psi   26 16    
Vysoká rychlost jízdy vozidel v obci   25 16    
Chování osob na veřejnosti pod vlivem  
alkoholu   24 15    
 
Jakým skupinám obyvatel by měla obec zajistit více péče než doposud? 
Odpověď Počet %    
Osobám zdravotně postiženým   24 27    
Rodinám s dětmi   18 19    
Seniorům 18 19    
 
Jak hodnotíš životní úroveň své domácnosti?  
Odpověď Počet %    
Velmi dobrá   38 65    
Dobrá   12 20    
Vyhovující   9 15    
Nevyhovující   0 0    
 
Co říkáš na kvalitu života v Bohuslavicích?  
Odpověď Počet %    
Jsem v Bohuslavicích spokojený(á)   53 90    
Nezáleží mi na tom, kde bydlím   5 8    
S chutí bych se přestěhoval(a) jinam   1 2    
 
Co je pro tebe nejdůležitější ve vztahu k určení kvality života v obci?  
Charakteristika Počet Body Prům. počet bodů
Bezpečnost v obci 37 125 3,4   
Dobré mezilidské vztahy  
(kamarádi, sousedé, ostatní) 32 117 3,7   
Příjemné prostředí, zeleň
a celkový vzhled obce 35 102 2,9   
/Pozn.: Jednotlivé charakteristiky byly hodnoceny body 1-5, přičemž platí vztah „důležitější 
charakteristika - více bodů“/  
 
Jsi ochoten/ochotna aktivně se zapojit do práce na rozvoji obce Bohuslavice, kdyby tě o
to někdo požádal?  
Odpověď Počet %    
Ano   34 59    
Spíše ano   18 31    
Spíše ne   6 10    
Ne   0 0    
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Zajímají tě informace z Obecního úřadu? (Obecní zpravodaj, rozhlas, úřední deska 
apod.) 
Odpověď Počet %    
Ano   49 83    
Tyto informace jsem dosud nepotřeboval(a)   9 15    
Ne   1 2    
 
Jak se v posledních 5 letech změnilo blízké okolí tvého bydliště?
Odpověď Počet %    
Výrazně se zlepšilo   15 26    
Mírně se zlepšilo   25 43    
Zůstalo stejné   7 12    
Mírně se zhoršilo   0 0    
Výrazně se zhoršilo   5 9    
Nevím, nedokážu posoudit   6 10    
 
Jak se v posledních 5 letech změnilo celkové prostředí obce?  
Odpověď Počet %    
Výrazně se zlepšilo   26 44    
Mírně se zlepšilo   19 32    
Zůstalo stejné   5 8    
Mírně se zhoršilo   4 7    
Výrazně se zhoršilo   1 2    
Nevím, nedokážu posoudit   4 7 
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Počet odpovědí

Na Které oblasti by se měla obec v budoucnu více zaměřit?  
Odpověď Počet %   
Sportovní vyžití   32 16   
Údržba silnic, chodníků a parkovacích ploch   26 13   
Spolupráce a komunikace s dětmi a mládeží   19 10    
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Přál(a) by sis zůstat v Bohuslavicích, až budeš dospělý(á)?  
Odpověď Počet %    
Ano   28 48    
Spíše ano   23 40    
Spíše ne   4 7    
Ne   3 5    

 
Jak by sis přál/přála, aby vypadala obec v roce 2020?  
Odpověď Počet %    
Zelená obec s přitažlivou a čistou krajinou   30 27    
Obec s bohatým sportovním vyžitím   23 21    
Klidná a bezpečná obec podporující  
dobré mezilidské vztahy   20 19    
 
Co by podle tvého názoru nemělo v Bohuslavicích v roce 2020 chybět? (zařízení, 
instituce, činnosti, služby, aktivity, jejichž zajištění v obci si do budoucna přeješ) 
Odpověď Počet      
Více sportovních zařízení  41 

(z toho 13 x skatepark, 10 x lepší sportovní hřiště nebo lepší tělocvična, 4 x 
dráha pro in-line brusle, 2 x florbalová hala, 2 x motokrosová dráha, 2 x 
posilovna, 2 x tenisové kurty, 1 x hokejová hala, 1 x fotbalové hřiště, 1 x
hřiště na basketbal, 1 x bobová dráha, 1 x trať pro přípravu soutěžního 
družstva SDH)  

Více restaurací (z toho 11 x cukrárna, 3 x kavárna,  
2 x čajovna, 5 x Mc Donald´s) 25 
Více obchodů a možností pro nakupování  16 
(z toho 5 x oděvních, 1 x sportovních, 1 x značkových, 6 x nákupní centrum)  
Koupání ( 10 x koupaliště nebo koupaliště s tobogánem, 5 x aquapark nebo bazén) 15 
Kino 10 

Děkujeme všem žákům za laskavé poskytnutí údajů a vyjádření názorů.
Věříme, že výsledky dotazníkového šetření pomohou ke správnému posouzení 

nedostatků a potřeb obce, a tím umožní plánování jejího dalšího rozvoje. 
 

Ing. Kateřina Kasparová 
 

Oznámení MěÚ Hlučín

Městský úřad Hlučín, odbor sociálních věcí a zdravotnictví sděluje, že zákonem č.
261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů byl zrušen § 42 vyhlášky č. 182/1991 Sb., 
kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon ČNR o působnosti orgánů České 
republiky v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o příspěvek na 
zvýšené životní náklady (tzv. ošatné). Poslední výplata tohoto příspěvku náleží za měsíc 
prosinec 2007. Ze strany MěÚ Hlučín pak budou zahájena řízení o odejmutí této dávky a 
následně po tomto provedeném řízení bude vydáno rozhodnutí o odejmutí této dávky. 
 Karla Krupová 
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Organizace v obci

ZŠ a MŠ Bohuslavice

VYBÍJENÁ - OKRSKOVÉ  KOLO DĚVČAT 
Po školním kole odjelo družstvo děvčat ve složení: B.DOSTÁLOVÁ, V.FUSSOVÁ, 

N.KŘÍŽKOVÁ, M.POŠTULKOVÁ, M.SÝKOROVÁ, V.ZELINOVÁ (VI.tř.), 
M.JANOŠOVÁ, N.KONEČNÁ, A.KUČEROVÁ, V.LISCHKOVÁ, A.PUDICHOVÁ a 
N.STEFFKOVÁ (V.tř.) soutěžit za naši školu v okrskovém kole, které se uskutečnilo 
v tělocvičně ZŠ Kravaře ve Slezsku. Po několika neúspěšných soutěžích minulých let byla 
naše děvčata velmi blízko postupu do okresního finále, hrála velmi dobře a je třeba pochválit 
celé družstvo! V příští soutěži to už určitě vyjde! 
Pořadí:                 1. ZŠ Opava, Mařádkova 
 2. ZŠ Bohuslavice 
 3. ZŠ Štěpánkovice 
 4. ZŠ Kravaře ve Slezsku 
 
VYBÍJENÁ - OKRSKOVÉ KOLO CHLAPCŮ

Do soutěže ve vybíjené chlapců se přihlásilo více školních družstev, a proto 
v okrskových kolech hrálo po pěti družstvech. Turnaj byl delší a náročnější, ale naše 
družstvo patřilo k nejlepším. Okrskové kolo okresního finále ve vybíjené proběhlo s naší 
účastí v tělocvičně ZŠ Kravaře ve Slezsku. Naše družstvo tvořili žáci šesté třídy P.CIGÁN, 
R.MIČKA, P.LAPČÍK, P.CHŘIBEK a M.KAŠNÝ a doplnili je chlapci z páté třídy- 
P.JOŠKO, Š.OSTÁREK, P.ŠTEFEK a ze čtvrté třídy – V.MIČKA a F.KOCUR. 
Po několika létech neúspěchů hráli naši reprezentanti velmi dobře a jen jednou prohrálo 
s vítězem této skupiny – ZŠ Štěpánkovice. Všechny další soupeře chlapci přehráli a všichni 
si zaslouží pochvalu za výbornou reprezentaci školy. 
Konečné pořadí skupiny: 1. ZŠ Štěpánkovice 
 2. ZŠ Bohuslavice 
 3. ZŠ Kravaře ve Slezsku 
 4. ZŠ Dolní Benešov 
 5. ZŠ Píšť

VYBÍJENÁ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV - PREVENTAN CUP 2007/2008 
Pro žáky 3.,4. a 5. třídy probíhá sportovní postupová soutěž ve vybíjené smíšených 

družstev. Začala listopadovým kolem, pokračovat bude prosincovým a lednovým školním 
kolem. Nejlepší hráčky a hráči se pokusí dobře reprezentovat na jaře příštího roku naši školu 
v okresním kole. Postoupí-li i do krajského kola – to záleží jen na nich ?! 
Družstva pro soutěž si žáci vytvořili takto: 

4. tř. „A“ M.KUBÍKOVÁ, V.MIČKA, F.VITÁSEK, J.VITÁSEK,       
 H.KOCUROVÁ, H.THEUEROVÁ, K.MIŠKOVÁ, J.LASÁK,  
 J.KUBÍK, M.MALCHAREK 

4. tř. „B“ F.KOCUR, V.STEFFEK, T.MUČKA, T.VITÁSKOVÁ,        
 P.ŠTEFKOVÁ, K.THEUEROVÁ, V.NGUYEN, S.TOMÁŠKOVÁ a  
 ze 3.tř. L.FREISLER, O.MIKA, L.DOMINIK 
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5. tř. M.FREISLER, N.STEFFKOVÁ, M.JANOŠOVÁ, Š.OSTÁREK,                             
. A.KUČEROVÁ, P.ŠTEFEK, A.PUDICHOVÁ, E.STEFFKOVÁ, 
 V.LISCHKOVÁ, P.JOŠKO, J.CYRUS 

Zápasy prvního kola byly velmi bojovné, všichni se snažili a ostatní povzbuzovali. Pořadí po 
prvním turnaji:         

1. družstvo  5. tř. 4 body 
2. družstvo  4. tř.„A“  2 body 
3. družstvo  4. tř.„B“  0 bodů

ŠKOLNÍ  DOPRAVNÍ  HŘIŠTĚ A DOPRAVNÍ  VÝCHOVA 
 

Asi by se našlo málo lidí, kteří nesouhlasí s nutností dopravní výchovy. Současná 
situace na našich silnicích nás každý den upozorňuje pomačkanými plechy, rozbitými skly a 
také smutnými zprávami, že chování účastníků silničního provozu má velmi daleko k ideálu. 

Pokoušíme se o nápravu a začali jsme u žáků naší školy a pokračovat budeme i s žáky 
okolních škol. 

Vypracováním projektu „Dopravní hřiště“a jeho předložením na regionální pracoviště
BESIP pro Moravskoslezský kraj v Ostravě to začalo. Po jeho schválení byl proveden nástřik 
dopravního hřiště na ploše školního dvora a dodání dopravních značek, vše hrazeno 
z rozpočtu BESIPu. 

Dalším pokračováním, nutným pro uvedení do provozu, bylo vyvrtání otvorů pro 
osazení svislých dopravních značek a dodání kovových stojanů. Tyto práce provedli členové 
pracovní čety při OÚ Bohuslavice a pan L.Vitásek, kterým je třeba poděkovat! 

Nevlídné počasí letošního podzimu dovolilo provést jen zkušební výuku teoretických a 
praktických části dopravní výchovy se členy dopravního kroužku naší školy a potom první 
lekci „Dopravní výchovy“  s žáky IV. a V. třídy ve třech dopoledních blocích. Teoretické 
řešení dopravních situací v učebně informatiky a praktická činnost chodců nebo cyklistů na 
dopravním hřišti ukázaly, že je potřeba mnohé nesprávné návyky a nerespektování 
dopravních předpisů u dětí –pozdějších řidičů – odstraňovat! 

Je ovšem nutné dodat – vychovávat se musí všichni. Hlavně rodiče. Na jak 
„vybavených“ jízdních kolech mnoho dětí a dospělých jezdí? Kolik cyklistů mladších 
osmnácti let jezdí s ochrannou přilbou? 

Mgr. A.Hampel, učitel 
 

Římskokatolická farnost Bohuslavice

Advent 
Na konci cesty není cesta, nýbrž cíl.  
Na konci zimy není zima, nýbrž jaro.  
Na konci noci není noc, ale svítání.  

Na konci adventu není advent, 
nýbrž Narození Páně.

Na konci smrti není smrt,  
nýbrž život. 
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„Hle, přichází Bůh, náš Spasitel“. Tato biblická antifona je jakýmsi vstupem do období 
adventu. Na počátku adventní doby tak zaznívají dvě slova: „Bůh přichází“. Důležité je, že 
tato slova nezaznívají v minulém čase: „Bůh přišel“, ani v budoucím: „Bůh přijde“, ale v 
přítomném: „Bůh přichází“. Jde tedy o činnost, která probíhá stále. 
Přeji Vám i sobě, abychom tuto dobu dokázali prožít s vědomím Boží blízkosti. 
 

o. Kazimír Buba 
 

SK Bohuslavice

„A“ mužstvo 

 V listopadu si již vzalo hlavní slovo počasí a tak z plánovaných tří utkání se 
nakonec odehrálo jediné. A to domácí s mužstvem Bystřice pod Hostýnem. Nastupovali jsme 
k utkání opět s nutností bodovat, abychom neztratili kontakt se soupeři v tabulce. Podle toho 
taky hra vypadala. Průběh prvního poločasu byl vyrovnaný, ale byli jsme přece jen o něco 
aktivnější a nebezpečnější. Do první šance se dostával ve 13. minutě Kretek, ale nedosáhl na 
střelu Žůrka, aby ji mohl tečovat. Ve 24. minutě prostrčil míč Kretek Žůrkovi mezi stopery a 
ten už postupoval sám na hostujícího brankáře. Bohužel byl ale v minimálním postavení 
mimo hru. Ve 41. minutě zahrával trestný kop Dan Buhla. Na něj si vyskočil Schreier a jeho 
nádherná hlavička mířila do levého horního růžku bystřické branky.  Naneštěstí hostující 
brankář Trochta míč vynikajícím zákrokem vytlačil na rohový kop. To bylo z první půle vše. 
 Do druhého poločasu jsme ještě přidali. A hned v 51. minutě uvolnil Schreier po chybě
hostujícího obránce Kretka, ten však ještě tentokrát zaváhal a brankáře neprostřelil. V 60. 
minutě opět Schreier centroval do pokutového území hostů. Ale Kretkovi, který se už chystal 
zakončit, na poslední chvíli ukopl míč obránce. Pak se v 69. min. dostali do své jediné 
příležitosti bystřičtí. Z pravé strany se dostal až před Šehoviče útočník hostů Pavel Kotas. 
Nad domácím gólmanem poslal míč do branky, vykopl jej pohotový Fejerčák, ale jen 
k soupeřovu útočníkovi a ten před prázdnou brankou naštěstí trefil nohy dobře postaveného 
Krupy. V 74. minutě přišel rozhodující okamžik utkání. Polomský svůj individuální postup 
na branku hostů, když už se zdálo, že vše zbrzdil a zkazil, zakončil parádní kolmicí na 
Kretka a ten už tentokrát nedal vybíhajícímu gólmanovi hostů šanci a levou nohou poslal míč
nad ním do sítě. Pak už jsme taktickým výkonem bez chyb dovedli utkání do vítězného 
konce a domácí brankář Šehovič si konečně mohl připsat první vychytanou nulu na své 
konto. 

 Byť jsem se původně domníval a všichni jsme tomu věřili, že na tom budou všechna 
mužstva po podzimu trochu lépe, přesto patří poděkování jak všem hráčům, tak i trenérům a
členům realizačních týmů a samozřejmě i pořadatelům. V neposlední řadě děkuji i všem 
divákům, kteří vážili cestu na naše hřiště a speciálně těm, kteří jezdili i na naše zápasy na 
hřištích soupeřů. Přeji všem krásné prožití svátků vánočních a vše nejlepší do Nového roku 
2008. A po novém roce se těším na shledanou opět u fotbalu. Program zimních přátelských 
zápasů mužů je přiložen (změny jsou samozřejmě možné). 
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Dále bych chtěl opět všem členům oznámit a znovu je i pozvat na volební valnou 
hromadu SK Bohuslavice, která se uskuteční tradičně v „Casině“ na hřišti v sobotu 15. 
prosince 2007 od 15:00. Občerstvení je zajištěno. Těším se na hojnou a aktivní účast. 

 
Tabulka Divize E po podzimní části

1.  Kravaře 15    9   6   0     23:5      33 (12) 
2.  Baník Ostrava „B“ 14    8   5   1     28:12    29 (5) 
3.  Velké Losiny  15    7   4   4     21:20    25 (1) 
4.  MS. Albrechtice 15    7   2   6     18:20    23 (-1) 
5.  Slavičín   15    6   4   5     36:18    22 (1) 
6.  Orlová   15    6   4   5     16:19    22 (1) 
7.  Hranice   14    6   2   6     25:22    20 (-1) 
8.  Bystřice p. H.  15    5   5   5     13:13    20 (-4) 
9.  Frenštát p. R.  14    5   4   5     16:12    19 (-2) 
10.Rýmařov   14    5   3   6     23:24    18 (-3) 
11.Brumov   14    5   3   6     18:25    18 (-3) 
12.Napajedla  15    5   2   8     20:27    17 (-4) 
13.Velké Karlovice 14    4   4   6     12:23    16 (-5) 
14.Vsetín   15    4   3   8     15:20    15 (-6) 
15.Bohuslavice  14    4   2   8     12:21    14 (-7) 
16.Havířov   14    2   3   9       8:23      9 (-12) 

 Rozpis přípravných utkání

Den Začátek Soupeři Kde 

13. 1. (Ne) 14:00 Bohuslavice - Mokré Lazce Kravaře - umělá tráva 
20. 1. (Ne) 14:00 Bohuslavice – Radvance Kravaře - umělá tráva 
27. 1. (Ne) 14:00 Bohuslavice – Dolní Benešov Kravaře - umělá tráva 
3. 2. (Ne) 14:00 SFC Opava – Bohuslavice OP-Kylešovice - umělá 

tráva 
10. 2. (Ne) 14:00 Bohuslavice – Kravaře Kravaře - umělá tráva 
17. 2. (Ne) 14:30 Bohuslavice - Háj ve Slezsku Kravaře - umělá tráva 
24. 2. (Ne) 14:00 Bohuslavice – Krnov Kravaře - umělá tráva 
2. 3. (Ne) 14:30 Bohuslavice – Oldřišov Kravaře - umělá tráva 
9. 3. (Ne) 14:00 Bohuslavice - FC Elseremo 

Brumov (?) 
Kravaře - umělá tráva 

16. 3. (Ne) 14:00 Bohuslavice - MFK Havířov Kravaře - umělá tráva 

Ing. Ondřej Mokrý, předseda SK Bohuslavice 
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„B“ mužstvo odehrálo v listopadu poslední utkání okresní soutěže III. třídy 
skupiny A. Na domácím hřišti porazilo TJ Sokol Bělou 4:2. Následující utkání ve 
Štěpánkovicích se už kvůli nezpůsobilému terénu nehrálo. Toto utkání bude dohráno 
v průběhu jarní části sezóny. 

„B“ mužstvo mužů je po podzimní části soutěže s 23 body na slušném 3. místě III. 
třídy okresní soutěže skupiny A. 

 
Tabulka III. třídy:
1. Háj ve Slezsku "B"  12   9  0  3    23:12   27  (9) 
2. Bělá    11   8  0  3    25:14   24  (9) 
3. Bohuslavice "B"  11   7  2  2    25:14   23  (2) 
4. Vřesina    11   6  3  2    36:24   21  (3) 
5. Bolatice "B"   12   6  2  4    27:13   20  (8) 
6. Chlebičov "B"   12   5  1  6    29:27   16  (-2) 
7. Oldřišov "B"   12   4  3  5    28:23   15  (-3) 
8. Píšť "B"    12   4  2  6    21:25   14  (-4) 
9. Závada    12   4  0  8    20:38   12  (-6) 
10. Štěpánkovice "B"  11   3  2  6    15:20   11  (-4) 
11. Kobeřice "B"   11   2  4  5    16:20   10  (-8) 
12. Horní Lhota   11   3  1  7    16:30   10  (-8) 
13. Sudice    12   3  0  9      9:36     9  (-9) 
 
Dorostenci odehráli v listopadu poslední dvě utkání okresního přeboru. V prvním 

z nich na domácí půdě přehráli TJ Sokol Slavkov 4:3. V posledním podzimním střetnutí 
dorostenci prohráli na hřišti Vávrovic 7:2. 

Dorostenci jsou po podzimní části soutěže se 6 body na 12. místě okresního přeboru. 
 
Tabulka okresního přeboru dorostu:
1. Hať 13  10  1   2    42:16   31  (16) 
2. Vřesina    12   9   1   2    47:17   28  (10) 
3. Vávrovice   13   9   1   3    42:21   28  (4) 
4. Chlebičov   13   7   4   2    43:19   25  (4) 
5. Stěbořice    13   8   1   4    50:35   25  (4) 
6. Bolatice    13   6   2   5    37:23   20  (2) 
7. Háj ve Slezsku   13   6   1   6    45:31   19  (-2) 
8. Štěpánkovice   13   6   1   6    35:38   19  (1) 
9. Pustá Polom   12   5   2   5    25:26   17  (-1) 
10. Holasovice   13   5   2   6    30:35   17  (-4) 
11. Slavkov    13   5   1   7    30:41   16  (-5) 
12. Bohuslavice   13   2   0  11   17:54     6  (-12) 
13. Hněvošice   13   1   2  10   13:70     5  (-13) 
14. Mokré Lazce   13   1   1  11   14:44     4  (-14) 
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Žáci odehráli své poslední utkání již v říjnu. 
 
Tabulka okresní soutěže žáků:
1. Bolatice    9   8  1  0    64:6     25  (16) 
2. Strahovice   9   8  1  0    48:5     25  (16) 
3. Bělá    9   6  0  3    36:19   18   (0) 
4. Darkovice   9   5  1  3    33:16   16   (1) 
5. Hněvošice   9   4  1  4    39:28   13  (-5) 
6. Vřesina    9   4  1  4    26:23   13   (1) 
7. Šilheřovice   9   2  2  5    19:53     8  (-7) 
8. Bohuslavice   9   2  1  6      7:26     7  (-5) 
9. Píšť 9 2 0 7 16:51     6  (-9) 
10. Chlebičov   9   0  0  9      7:68     0  (-12) 
 
Mini žáci odehráli rovněž své poslední utkání již v říjnu. 
 
Tabulka okresní soutěže mini žáků:
1. Hlučín "A"   9   8  1  0    78:5     25  (10) 
2. Kravaře 9 8 0 1 47:12   24   (9) 
3. SFC Opava "A"   9   7  1  1    78:10   22  (10) 
4. Dolní Benešov   9   6  0  3    48:26   18   (3) 
5. Bolatice    9   4  1  4    36:26   13   (1) 
6. Bohuslavice   9   3  2  4    16:34   11  (-1) 
7. Kobeřice    9   2  2  5    23:55     8  (-7) 
8. Oldřišov    9   2  1  6    14:37     7  (-8) 
9. Chuchelná   9   1  0  8      9:61     3  (-12) 
10. Štěpánkovice   9   0  0  9      6:89     0  (-9) 
 
Aktuální informace, výsledky, tabulky a rozpisy utkání všech mužstev SK Bohuslavice 

najdete na internetové stránce: http://www.fotbal.cz/
Jiří Kocián 

 
Šachový turnaj - CASINO CUP 2008

Po rozpačitém hledání vhodného termínu, způsobeného nabitým programem 
šachových akcí závodních hráčů, se druhý turnaj Casino Cupu o šachový putovní pohár 
Martina Maceje odehrál v pátek 30. 11. 2007.  

Jak ukazuje výsledná tabulka, sešlo se v pivnici na bohuslavickém hřišti dvanáct 
vyznavačů hry králů. Z toho bylo jedenáct místních a jeden přespolní, hrající na divokou 
kartu. Oproti předešlému turnaji scházeli na startovní listině hráči „baviči“ - Dimovský, 
Závadský, Kocián či Václavek. Což pro mladší ročníky byla velká škoda. 

Samotný průběh ukázal, že není radno zahrávat si s profíky. Krok s nejlepšími čtyřmi 
hráči v pořadí držel V. Blokscha. Je škoda, že jen prvních čtrnáct minut každé sehrané partie. 
V rozhodující poslední patnácté minutě hry mu vždy došlo střelivo a byl soupeřem sám 
zastřelen.  
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S trochou strachu se bojovalo i o další pořadí. Rafinovaná nabídka remízy od bílého L. 
Vitáska  J. Benkovi byla toho důkazem. Černý ve vyhrané pozici souhlasil s půlkou (ukázalo 
se pak u baru, že to byly půlky minimálně dvě).  

Když narazí kosa na kámen, lítají jiskry. To bylo v partii žáka Vojtěcha Benka s L. 
Vitáskem, kde finta s remízou na Vojtu byla jím správně zamítnuta a u soupeře byla napsána 
velká nula. 

Zisk nula bodů u pana Rudolfa Ostárka není ukazatelem šachové negramotnosti, ale 
velkého džentlmenství. Trápila se s ním čtvrtá Krieblová, dostala milost. Vnukovi Štěpánovi 
Ostárkovi dal děda dárek k Ježíškovi v podobě celého bodu. A tak se choval i k ostatním.  

Vašek  Mička a Patrik Prchala bojovali statečně, tady je vidět vliv šachového kroužku 
vedeného p. učitelem A. Hamplem. 

Hodně vypitých kofol nesvědčilo vicemistru Moravy a Slezska v kategorii šachistů do 
14 let Tadeáši Krieblovi. V některých partiích byl jako Mikuláš. Rozdával dárky - body, 
hlavně svým rodičům.  

Vítěz turnaje Ing. T. Vitásek zakolísal jedinkrát v partii s Tadeášem Krieblem. Tam se 
černé mraky snášely hodně, hodně nízko nad jeho zdevastovanou pozicí a před kapitulací jej 
zachránilo pouze zbabělé opakování tahů.

Konečná tabulka turnaje

Por. St.c. Jméno Rtg FED Klub Body BH.
1 2 Vitásek Tomáš 1836 CZE Bohuslavice 6˝ 27˝
2 1 Kriebel Rudolf 1900 CZE Bohuslavice 5˝ 25˝
3 4 Kriebel Tadeáš 1691 CZE Bohuslavice 5 30 
4 3 Krieblová Blažena 1805 CZE Bohuslavice 5 26˝
5 5 Benek Jiří 1250 CZE Bohuslavice 3˝ 27˝
6 12 Vitásek Leo 1250 CZE Bohuslavice 3˝ 20˝
7 7 Blokscha Vladimír 1250 CZE Bohuslavice 3 23˝
8 6 Benek Vojtěch 1250 CZE Bohuslavice 3 22 
9 10 Ostárek Štěpán 1250 CZE Bohuslavice 3 21˝

10 8 Mička Václav 1250 CZE Bohuslavice 2˝ 26˝
11 11 Prchala Patrik 1250 CZE Bohuslavice 1˝ 18˝
12 9 Ostárek Rudolf 1250 CZE Bohuslavice 0 24˝

Leo Vitásek 
Rudolf Kriebel 

 
Řádky z ledního hokeje

Naši hokejisté odehráli v listopadu čtyři utkání 5. ročníku AHL – Amatérské hokejové 
ligy, v nichž dosáhli jen 50% úspěšnosti. Nejprve prohráli s Horní Lhotou 1:5. V dalším 
zápase ovšem odčinili toto zaváhání a porazili Isotru 4:2. V následujícím střetnutí čekal na 
naše hokejisty do té doby stále neporažený celek Bulyarény, se kterým hokejisté prohráli 3:7. 
Nutno poznamenat, že Bulyaréna poznala po více než roce hořkost porážky v dalším utkání, 
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když ji porazil tým Horní Lhoty v poměru 8:5. V posledním listopadovém zápase porazili 
bohuslavičtí hokejisté Zábřeh 6:4.  

V průběžné tabulce soutěže jsou zatím naši hokejisté na výborném 2. místě.

Výsledky:
HC Buldoci Bohuslavice – HC Horní Lhota  1:5 

 HC Buldoci Bohuslavice – HC Isotra   4:2 
 HC Buldoci Bohuslavice – HC Buly Aréna  3:7 
 HC Buldoci Bohuslavice – HC Zábřeh  6:4 

 
Tabulka AHL:
1. HC Buly Aréna   12    9  2  1   111:42   20 
2. HC Bohuslavice  12    9  1  2    56:31    19 
3. HC Bolatice   12    8  3  1    70:43    19 
4. HC STK    12    8  2  2    78:49    18 
5. HC Čas Mančaft  12    8  0  4    79:40    16 
6. HC Horní Lhota   12    5  3  4    52:46    13 
7. HC Mexiko   12    5  1  6    51:80    11 
8. HC Zábřeh   12    5  0  7    47:60    10 
9. HC Derby Kouty  12    3  2  7    35:60      8 
10. HC Monaco Kouty  12    1  2  9    20:56      4 
11. HC Isotra   11    1  1  9    39:83      3 
12. HC Štěpánkovice  13    1  1 11    40:88     3 
 
Utkání HC Buldoci Bohuslavice v prosinci:

So  1.12.2007   13:45  HC Buldoci Bohuslavice – HC STK 
Ne 9.12.2007   17:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Štěpánkovice 
So 15.12.2007    17:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Mexiko 
So 22.12.2007   17:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Čas 
So 5.1.2007   17:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Derby Kouty 

 
Více informací o AHL, aktuální výsledky, tabulky, kanadské bodování soutěže a rozpis 

všech utkání naleznete na internetové adrese: 
 http://www.bulyarena.cz/cz/buly-arena/sportovni-centrum/ahl/

Jiří Kocián 
 

Florbalové aktuality:

Junioři ve druhé lize odehráli své dvě utkání v Holešově:

FbC Vlašák  ZŠ Bohuslavice : TJ Sokol Hodonín    13: 4  ( 6:0, 2:1, 5:3 ) 
Sestava: v brance Tomáš Pater 

1. řada – Jakub Kocur, Šimon Cigán, Ondřej Birtek, Matěj Manderla, Petr Svoboda 
2. řada – Petr Bažan, Radim Janeček, Tomáš Zwinger, Martin Myška, 
 Václav Smolka ( Ondřej Holeček ) 
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Branky: Birtek O. 4; Kocur J. 3; Myška M. 2; Holeček O.; Smolka V.; Manderla M.;  
 Svoboda Petr 
 Bláha L. 2; Vlčko T.; Kostiha J. 

Zápas se rozhodl prakticky již v první minutě, kdy jsme vstřelili dvě rychlé branky. 
Soupeř jen vyčkával na své polovině a do ničeho vážnějšího se nepouštěl. Vypadal naprosto 
odevzdaně, a když jsme po první třetině vedli 6 : 0, kluci téměř ztratili motivaci a nebylo o 
co hrát. Povolili jsme v soustředění a nechali jsme protivníka čtyřikrát skórovat. Bohužel 
jsme udělali několik hrubých chyb v obranné fázi a neudrželi pro našeho gólmana čisté 
konto. 

Ve skvělé formě se ukázal kapitán týmu Jakub Kocur, který ač v dorosteneckém věku, 
hraje výborně pozičně a dařilo se mu i střelecky.  
 
FbK Sokol Poruba Škorpioni : FbC Vlašák ZŠ Bohuslavice   9 : 10 (2:3,3:4,4:3) 
Sestava jako v prvním utkání 
Branky: Svoboda P. 6; Birtek O. 2; Kocur J. ; Janeček R. 
U soupeře není čitelný zápis, nemůžeme tak uvést střelce jejich branek 

Tentokrát jsme se utkali s tradičně velmi nepříjemným soupeřem, který je místy až 
zákeřný a taková hra našim technickým hráčům, pokud ji pustí rozhodčí, rozhodně nesvědčí. 
Sice jsme vedli  3:0, ale soupeř vzápětí po chybách v naší obranné fázi vyrovnal, opět jsme 
se ujali vedení o dvě branky, ale Škorpioni neustávali ve své agresivní hře a podařilo se jim 
srovnat. Ve třetí třetině jsme se znovu ujali vedení o tři branky, ale ani to nestačilo. Soupeř
vyrovnal po zmatcích druhé řady, která byla po prvním zápase otřesena dvěma zraněními, a 
vzápětí se ujal vedení 9:8. Vzali jsme si oddechový čas, stáhli jsme tým na tři obránce a pět
útočníků a v hektickém závěru jsme zápas otočili na svou stranu. Pochopili jsme, že když se 
nedaří našemu gólmanovi, musíme prostě vstřelit víc branek než soupeř. Což se povedlo 
s přispěním nejlepšího střelce zápasu Petra Svobody. 

Daniel Birtek 
 

Kultura

Nové knihy o Hlučínsku a CD s písněmi Hlučínska 
 

O životě obyčejných lidí na Hlučínsku vyšlo v poslední době hned několik knih: 
Jana Schlosárková: Na Lelka se nesmi piskač. Kniha je plná krásných básní, povídek a 
vyprávění z několika obcí na Hlučínsku. 
Anna Malchárková: Kamenný svědek. Kniha vypráví o osudech lidí, neopětované lásce a 
závisti. Děj se opět odehrává na Hlučínsku 
Lýdie Rumanová: Kuty - Kravaře a inše hlupoty. V básních „po našemu“ jsou popsány 
různé zajímavé historky z Kutů a Kravař.
Eva Tvrdá: Dědictví. Kniha vyprávění a povídek vypráví o životě lidí na Hlučínsku. 
CD s písněmi v hlučínském nářečí. CD nazpívali občané 15 měst a obcí Hlučínska pod 
vedením p. Rudolfa Kurky. Tři písně zpívá i folklórní kroužek „Vlašanky“ z Bohuslavic 
doplněný o část mužského sboru. Děkuji zpěvákům z Bohuslavic za pochopení a obětavost.  
Knihy a CD je možné zakoupit v infocentrech Hlučína a Kravař a budou v prodeji i na OU.         

Ing. Kocián, starosta  
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Bohuslavické Rockobití: 
 

V pátek 16. listopadu se v kulturním domě konal první ročník Bohuslavického 
Rockobití. V průběhu večera se na pódiu vystřídalo 5 kapel. Zahráli dolnobenešovští The 
Moon, bolatičtí SZP, opavští The Air, Witch Hamer z Jablunkova a regionální hvězda, 
kapela Helpness z Píště. Celá akce se vydařila a i přes nepřízeň počasí, které panovalo 
venku, se akce zúčastnily dobré dvě stovky příznivců rockové muziky jak z řad občanů naší 
obce, tak, a to z větší části, z obcí okolních. Kapely se těšily velké přízni publika a 
neskrývaly své nadšení nad skvělou atmosférou, která celou akci provázela. Tímto bych chtěl
poděkovat všem, kteří jakkoli přispěli k tomu, aby se tato akce vydařila. Nyní nezbývá, než 
se těšit na další ročník. 

 
Ondřej Šebestík 

 

Plesová sezóna 2008

Pátek  4. 1.  2008  Bohuslavický Oříšek 
 Sobota 12. 1. 2008  Myslivecké sdružení 
 Sobota 19. 1. 2008  Spolek zahrádkářů 

Neděle 20. 1. 2008  Maškarní ples MŠ             
 Pátek 25. 1. 2008  Klub rodičů ZŠ a MŠ 
 Neděle 27. 1. 2008  Maškarní ples ZŠ   
 Sobota   2. 2. 2008  Ples hasičů s pochováním basy  
 

Karla Krupová 
 

Poděkování 
Děkujeme touto cestou p. Karle Krupové, p. Mgr. Ireně Václavkové a všem 

bývalým spolužákům naší dcery Marie Pěnicová (Vitáskové) za květinové dary 
na jejím pohřbu a o dušičkových svátcích. 

Je nám útěchou, že naše dcera i po tolika letech zůstává v srdcích svých 
spolužáků. Děkujeme. 

Rodina Vitáskova 
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Společenská kronika – naši jubilanti v prosinci  2007

Moslerová Helena   75 let 
Placek Pavel        88 let 
Blokša Maxmilián   60 let 
Kozáková Alžběta   75 let 
Bočková Gabriela   81 let 
Heisigová Anna   81 let 

 

Všem jubilantům do dalších  let přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a 
hojnost Božího požehnání. 

 

Inzerce 
 

� Prodám nové, ještě nepoužité značkové jízdní kolo „Madison Las Vegas 19“ 
v původní ceně 7.600,- Kč levněji za 5.000,- Kč. Pro zájemce tel. č. 606886237, 
606237830.  
 
� Prodám  konzumní brambory  v ceně 7,- Kč/1kg. Petr Honus, tel. 553659086.  
 

� Prodám chlapecké brusle „kanady“ vel. 36 v dobrém stavu. Cena  300,- Kč.

Informace na tel. č. 736616189 nebo na obecním úřadě.

� Koupím rodinný dům v Bohuslavicích a okolí, případně stavební parcelu. 
Tel. č. 776246236. 

Karla Krupova 
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Informace občanům obce:
Adresa obecního úřadu: 

Obecní úřad Bohuslavice, Poštovní 119,  
747 19 Bohuslavice 

Internetové stránky obce:  www.bohuslaviceuhlucina.cz, www.hlucinsko.tv
E-mail:     obec@bohuslaviceuhlucina.cz

podatelna@bohuslaviceuhlucina.cz
starosta@bohuslaviceuhlucina.cz
marie.mikova@bohuslaviceuhlucina.cz
karla.krupova@bohuslaviceuhlucina.cz

Tel/Zázn.:     553 659 075 
Tel/Fax/Zázn.:   553 659 064 
Úřední hodiny:    Pondělí, středa: 7.00-11.30,    12.30-17.00 hod. 


